



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Fls. nº 380
Proc. nº 201/2021
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, neste ato representado pelo(a), Sr. Jayzon Torres Chaves, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2021, objetivando formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas SRN EMPREENDEIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ Nº 36.664.686/0001-62, no valor global de R\$ 402.066,00 (quatrocentos e dois mil e sessenta e seis reais); e J.A.T.F JANSEN DE ARAÚJO –ME, CNPJ Nº 04.682.057/0001-79 no valor global de R\$ 654.415,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quinze reais).

| J.A.T.F JANSEN DE ARAÚJO –ME, CNPJ Nº 04.682.057/0001-79 | | | | | |
|--|--|---------|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 2 | UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |
| 4 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 200 | R\$162,00 | R\$32.400,00 |
| 6 | TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |
| 8 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 200 | R\$162,00 | R\$32.400,00 |
| 10 | TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP L2520DV / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |
| 12 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP L2520DV / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 200 | R\$160,00 | R\$32.000,00 |
| 14 | TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |
| 16 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 200 | R\$131,08 | R\$26.216,00 |
| 18 | TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Fis. nº 306
Proc. nº 72/2024
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

| | | | | | |
|-------|--|---------|-----|-----------|---------------|
| 20 | LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 5504/5652 | UNIDADE | 200 | R\$162,00 | R\$32.400,00 |
| 22 | UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 200 | R\$224,00 | R\$44.800,00 |
| 24 | LIMPEZA GERAL BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 200 | R\$162,30 | R\$32.460,00 |
| 26 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO HP M 1132 | UNIDADE | 60 | R\$162,00 | R\$9.720,00 |
| 28 | LIMPEZA GERAL HP M 1132 | UNIDADE | 150 | R\$151,89 | R\$22.783,50 |
| 30 | TROCA DA ALMOFADA COM RESET EPSON L365/L375 /L455 | UNIDADE | 100 | R\$234,00 | R\$23.400,00 |
| 31 | LIMPEZA GERAL EPSON L365/L375 /L455 | UNIDADE | 200 | R\$162,30 | R\$32.460,00 |
| 32 | TROCA DO KIL CILINDRO, LAMINA E REVELADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 20 | R\$699,00 | R\$13.980,00 |
| 33 | TROCA DO ROLO DE TRAÇÃO DO PAPEL + SEPARADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 20 | R\$299,00 | R\$5.980,00 |
| 34 | TROCA DO KIT ENGENHAGEM DO REVELADOR RICOH MP171 | UNIDADE | 20 | R\$289,90 | R\$5.798,00 |
| 35 | TROCA DO ROLO DE PRESSÃO + ROLO DE FUSÃO + UNHAS RICOH MP171 | UNIDADE | 20 | R\$608,00 | R\$12.160,00 |
| 36 | LIMPEZA GERAL RICOH MP171 | UNIDADE | 25 | R\$162,30 | R\$4.057,50 |
| 38 | FORMATÇÃO DE NOTEBOOK COM BACKUP | UNIDADE | 100 | R\$129,00 | R\$12.900,00 |
| 39 | FORMATÇÃO DE COMPUTADOR COM BACKUP | UNIDADE | 100 | R\$129,00 | R\$12.900,00 |
| 40 | LIMPEZA GERAL DE NOTEBOOK | UNIDADE | 100 | R\$160,00 | R\$16.000,00 |
| 41 | LIMPEZA GERAL DE CPU | UNIDADE | 100 | R\$160,00 | R\$16.000,00 |
| 42 | CONSERVÇÃO DE CIRCUITOS COOLER DE NOTEBOOK E COMPUTADOR | UNIDADE | 60 | R\$160,00 | R\$9.600,00 |
| TOTAL | | | | | R\$654.415,00 |

SRN EMPREENDEIMENTOS EIRELI CNPJ Nº 36.664.686/0001-62

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | TROCA DO CILINDRO KIT CILINDRO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 60 | R\$366,00 | R\$21.960,00 |
| 3 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980 | UNIDADE | 60 | R\$422,50 | R\$25.350,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

Fls. nº 382
Proc. nº 721/2017
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

| | | | | | |
|--------------|---|---------|-----|-------------|---------------------|
| 5 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 815 DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN DCP 8157 | UNIDADE | 60 | R\$366,00 | R\$21.960,00 |
| 7 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8152DN/ DCP 811 DN / DCP 8712DN /DCP 8157 | UNIDADE | 60 | R\$366,00 | R\$21.960,00 |
| 9 | TROCA DA UNIDADE DE CILINDRO KIT BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 60 | R\$366,00 | R\$21.960,00 |
| 11 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340 | UNIDADE | 60 | R\$422,00 | R\$25.320,00 |
| 13 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 7061 | UNIDADE | 60 | R\$366,60 | R\$21.996,00 |
| 15 | TROCA DA PELICULA E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 7065 | UNIDADE | 60 | R\$329,00 | R\$19.740,00 |
| 17 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 550 / 5652 | UNIDADE | 60 | R\$366,60 | R\$21.996,00 |
| 19 | TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 5504/ 5652 | UNIDADE | 60 | R\$441,80 | R\$26.508,00 |
| 21 | TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 161 NW /1202 | UNIDADE | 60 | R\$366,60 | R\$21.996,00 |
| 23 | TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 1617NW /1202 | UNIDADE | 60 | R\$385,40 | R\$23.124,00 |
| 25 | TROCA DO CARTUCHO DE TONER HP M 1132 | UNIDADE | 150 | R\$140,00 | R\$21.000,00 |
| 27 | TROCA DO ROLETE E REPARO NO SOLENOIDE HP M 1132 | UNIDADE | 60 | R\$282,00 | R\$16.920,00 |
| 29 | TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L 365/L375 /L455 | UNIDADE | 30 | R\$658,00 | R\$19.740,00 |
| 37 | TROCA DAS TINTAS EPSON L365/L375 /L455 | CONJ | 60 | R\$329,00 | R\$19.740,00 |
| 43 | REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE NOTEBOOK E COMPUTADOR | UNIDADE | 50 | R\$230,00 | R\$11.500,00 |
| 44 | TROCA DE PLACA MÃE DE CPU | UNIDADE | 20 | R\$676,80 | R\$13.536,00 |
| 45 | TROCA DE FONTE CPU | UNIDADE | 20 | R\$160,00 | R\$3.200,00 |
| 46 | TROCA DE TELA NOTEBOOK | UNIDADE | 20 | R\$1.128,00 | R\$22.560,00 |
| TOTAL | | | | | \$402.066,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, Icatu – MA

Fis. nº 303
Proc. nº 728/2021
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 21 de junho de 2021.

Jayzon Torres Chaves

Secretaria Municipal de Administração